
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 45   del 11-12-2018

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Interventi di adeguamento alla normativa antincendio degli istituti

scolastici (L.nr.206/2017 -DGR 14/5/2018 NR.602): SCUOLA
ELEMENTARE DI VIA ADIGE.

____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciotto, addì  undici del mese di dicembre alle ore 18:30, in CASTEL DI
LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   5                                                                                                assenti n.   0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 11-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

Premesse:

-VISTO il Decreto del Dirigente della “P.F. Urbanistica, Paesaggio e Informazioni
Territoriali, Edilizia e Espropriazione” della Regione Marche nr. 13 del 21 novembre
2018, a titolo “L. 205/2017 – D.G.R. Marche 14 maggio 2018 nr. 602. Criteri per la
formazione del  piano regionale di interventi per l’adeguamento alla normativa
antincendio degli istituti scolastici. Emanazione avviso, approvazione modulistica”;

-RITENUTO opportuno presentare proposta di questo Comune per le finalità sopra
individuate,  in maniera di poter finanziare - e quindi eseguire-  gli interventi di
adeguamento degli edifici scolastici comunali necessari per l’acquisizione della
certificazione antincendio delle  seguenti scuole di proprietà comunale, salve le altre
che sono già in possesso di tale certificazione: Scuola elementare Piattoni  in L.go
Petrarca; Scuola materna di Via Carrafo; Scuola elementare di Via Adige; Asilo Nido di
Va Adige;

-RICHIAMATA inoltre la determina del Responsabile dell’Area Tecnica  nr. 771 R.G.
del 29/12/2017, con cui fu espresso atto di indirizzo per la formazione di un piano di
studi e indagini per individuare tutti gli interventi di adeguamento  degli interventi
necessari all’adeguamento alla normativa antincendio degli edifici scolastici comunali,
provvedendo all’impegno di spesa per il finanziamento  delle spese tecniche collegate
a tali studi e per i primi interventi di estrema urgenza necessari  a tale fine;

-VISTA pertanto la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica nr.97 R.G. del
14/02/2018 con cui è stato conferito all’ing. Cesare Ascani l’incarico per la
effettuazione di tali studi e indagini;

-VISTI pertanto il  progetto esecutivo  a titolo  “Interventi di adeguamento alla
normativa antincendio degli istituti scolastici (legge 205/2017, D.G.R. Marche nr.
602 del 14/05/2018): SCUOLA ELEMENTARE DI VIA ADIGE”, predisposto
dall’Ufficio Tecnico Comunale e dall’ing. Cesare Ascani, a firma di quest’ultimo e
dell’Ing. Tommaso Cavezzi  in qualità di co-progettista e di Responsabile dell’Ufficio
Tecnico Comunale ed avente il seguente quadro economico di spesa:

1)LAVORI
   -importo lavori                                            € 29.166,69
   -oneri della sicurezza                                 €      520,81
   -importo lavori al netto della sicurezza  € 28.645,88
                                    Sommano  lavori        € 29.166,69   …………….€   29.166,69
2) SOMME A DISPOSIZIONE
   -iva sui lavori 22%                                      €   6.416,67
   -imprevisti e lavori in economia               €  1.000,00
   -iva su imprevisti 22%                                €     220,00
   -incentivi per la funzione tecnica 2%       €      583,33
   -spese tecniche di progettazione,

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 11-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



    direzione lavori e contabilità                    €  2.916,67
   -cassa previdenziale                                    €      145,83
   -iva spese tecniche 22%                              €      673,75
                                              Sommano           € 11.956,26    …………….€  11.956,26
                                    COSTO  TOTALE  DELL’INTERVENTO        € 41.122,95
CUP: C78J18000070001

-DATO ATTO che il progetto di che trattasi  è un progetto esecutivo e cantierabile e si
compone dei seguenti elaborati:
A.01 Relazione tecnica
A.02 Zona intervento
A.03 Planimetria Generale
G.01 Elenco Elaborati
G.02 Elenco Prezzi
G.03 Analisi Prezzi
G.04 Computo Metrico
G.05 Computo Metrico Estimativo
G.06 Stima Sicurezza
G.07 Stima Manodopera
G.08 Piano di Manutenzione
G.09 Capitolato Speciale di Appalto
G.10 Quadro Economico
 S.01 Piano di Sicurezza e Coordinamento
 S.02 Planimetria Generale-Sicurezza
 S.03 Cronoprogramma

-VISTO il D.Lgs. nr.50/2016 di approvazione del (Codice dei Contratti);

-VISTO il  D.Lgs 18/08/2000 nr.267 di approvazione del Testo Unico
sull’Ordinamento degli Enti Locali;

 con votazione palese favorevole unanime

DELIBERA

  -di  APPROVARE il progetto esecutivo a titolo “Interventi di adeguamento alla
normativa antincendio degli istituti scolastici (legge 205/2017, D.G.R. Marche nr.
602 del 14/05/2018): SCUOLA ELEMENTARE DI VIA ADIGE”, a firma dell’ing.
Tommaso Cavezzi quale co – progettista e di Responsabile dell’Ufficio Tecnico
Comunale e dell’Ing. Cesare Ascani libero professionista a ciò incaricato,
dell’importo complessivo di spesa di €  41.122,95 come da quadro economico
riportato in premessa e composto dagli elaborati ivi elencati;

.di PRESENTARE alla Regione Marche, Servizio Tutela, Gestione, Aspetto del
Territorio – P.F. Urbanistica, Paesaggio, Informazione Territoriali, Edilizia ed
Espropriazione
(pec: regione.marche.paesaggioterritorio@emarche.it
richiesta di inserimento del progetto in questione nel piano regionale di
interventi per l’adeguamento alla normativa antincendio degli edifici scolastici

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 11-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA

mailto:regione.marche.paesaggioterritorio@emarche.it


previsto dalla D.G.R. Marche 14/05/2018 nr.602, secondo il Testo “Allegato B”
al Decreto dirigenziale nr.13 del 21 Novembre – 2018;

-di NOMINARE quale Responsabile del Procedimento il Responsabile
dell’Ufficio Tecnico comunale;

-di DARE ATTO che dal presente provvedimento non deriva né può derivare
un impegno di spesa a carico del Comune.

-di DICHIARARE -con separata votazione unanime- il presente
provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del Testo
Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs 18/8/20000
nr. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 11-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
12-12-2018

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.1591 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.17870  del 12-12-2018

Addì 12-12-2018

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
12-12-2018  al 27-12-2018  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 12-12-2018

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 11-12-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


